
Shtojca 10  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

[04.01.2023] 

 

Drejtuar: “KLAME” SHPK, me NIPT K21518003F Adresa: Tirane Njesia Administrative 

11, Koder Kamez, Rruga Gani Kryeziu, Nr.23, Kati i dyte 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar-Mallra 

Numri i referencës së procedurës: REF-79080-09-06-2023 

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje pajisje mobilerie, Shkolla fillore ”Myrteza 

Sala” Bilisht, Devoll  

Fondi limit: 4,298,177 (katermilion   e dyqind e nentedhjete e tete mije e njeqind e 

shtatedhjete e shtate  )  leke pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 20  (njezet) dite  nga 

nenshkrimi i kontrates 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [11.09.2023] [77]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se  në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.”M.LEZHA” SHPK                                                                                   J76504013C 

  Vlera: 2,833,900 (njëzet milion e tetëqind e tridhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh    

2. “RO-AL”  SHPK                                                                                       J61811001M 

Vlera: 3,647,250 (tremilion e gjashtëqind e dyzet e shtatë mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa 

tvsh  

3.  “BOLT” SHPK K91517011V 

Vlera: 4,067,400 (katër milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind) lekë pa tvsh  

4. “BUNA”  SHPK  

Vlera: __________________________________________ 

5. “EMKO” SHPK                                                                        K61424016V 



 Vlera: 3,853,900 (tre milion e teteqind e pesedhjete e tre mije e nenteqind)] leke pa tvsh  

6. “ERALD” SHPK                                                                       J74517205P 

Vlera: 3,096,700 (tre milion e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh  

7. “ERZENI/ SH” SHPK                                                                J66902027T 

Vlera: 3,679,500 (tre milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa tvsh  

8. “Eurocomerc”- ALPG SHPK                                                        L24616001M 

Vlera: 3,923,100 (tre milion e nëntëqind e njëzet e tre mijë e njëqind) lekë  

9. “Ilir Kaso” PF                                     L62420034C              

Vlera: 3,574,256 (tre milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e dyqind e pesëdhjetë e 

gjashtë) lekë pa tvsh  

10. “KLAME” SHPK                                                                          K21518003F 

Vlera: 3,644,600 (tre milion e gjashtëqind e dyzet e katër mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh  

11. “MUCA” SHPK                                                                             K01421002H 

Vlera: 4,054,100 (katër milion e pesëdhjetë e katër mijë e njëqind) lekë pa tvsh  

12. “MURATI D” SHPK                      K42003004T 

Vlera: 3,607,300 (tre milion e gjshtëqind e shtatë mijë e treqind) leke pa tvsh 

13. “NEF COMPANY-RF” SHPK                                                       M14720601C 

Vlera: 4,089,900 (katër milion e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh  

14. “SHAGA” SHPK                                                                             J96822229J 

Vlera: 3,861,890 (tre milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e një mijë ë tetëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

tvsh  

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “BUNA”  SHPK  

Vlera: __________________________________________ 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme:  

Operatori Ekonomik “BUNA” nuk ka paraqitur asnje dokument per kualifikim, percaktuar ne 

DST per kete procedure prokurimi ne zbatim te Ligjit Nr. 162/2020 “PËR PROKURIMIN 

PUBLIK” 

2. “ERALD” SHPK                                                                       J74517205P 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “ERALD” SHPK nuk ka paraqitur asnje dokument per kualifikim te 

kerkeses se pikes 2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, ku Ofertuesi duhet të 

paraqesë: -b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; te percaktuar ne Neni 83.Sigurimi i ofertës, i 

Ligjit Nr. 162/2020 “PËR PROKURIMIN PUBLIK” 



3. “Ilir Kaso” PF                                     L62420034C              

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “Ilir Kaso” Person Fizik nuk ka paraqitur asnje dokument per te perbushur 

kerkesat e pikes 2.3 Kapaciteti teknik: ku kerkohet se; 2.3.1 Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë dëshmi për pervojen  e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  se  20 % të vlerës së fondit 

limit të kontrates , Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë 

duhet të paraqesin dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

4. M.LEZHA” SHPK                                                                             J76504013C 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Ne zbatim te vendimit Nr.1215/2023 te Komisionit Prokurimit Publik qe ka Vendosur:  

1. Të  pranojë pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “Klame” SHPK  për procedurën e   prokurimit 

“Procedurë e hapur, e thjeshtuar”, me Nr. REF-79080-09-06-2023 meobjekt: “Blerje pajisje mobilerie, 

Shkolla fillore ”Myrteza Sala” Bilisht, Devoll”, me fond limit 4,298,177 lekë pa TVSH, zhvilluar në 

datën 18.09.2023 nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Devoll.  

2. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Klame” SHPK për skualifikimin e  operatorëve ekonomikë 

”Murati-D” SHPK e “M.Lezha” SHPK në procedurën e mësipërme të prokurimit.  

3. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi kualifikimin e operatorëve  ekonomikë 

”Murati-D” SHPK e “M.Lezha” SHPK dhe të korrigjojë shkeljet duke i skualifikuar këta operatorë 

ekonomikë. 

  5. “MURATI D” SHPK                      K42003004T 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Ne zbatim te vendimit Nr.1215/2023 te Komisionit Prokurimit Publik qe ka Vendosur:  

1. Të  pranojë pjesërisht ankesën e operatorit ekonomik “Klame” SHPK  për procedurën e   prokurimit 

“Procedurë e hapur, e thjeshtuar”, me Nr. REF-79080-09-06-2023 meobjekt: “Blerje pajisje mobilerie, 

Shkolla fillore ”Myrteza Sala” Bilisht, Devoll”, me fond limit 4,298,177 lekë pa TVSH, zhvilluar në 

datën 18.09.2023 nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Devoll.  

2. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Klame” SHPK për skualifikimin e  operatorëve ekonomikë 

”Murati-D” SHPK e “M.Lezha” SHPK në procedurën e mësipërme të prokurimit.  



3. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi kualifikimin e operatorëve  ekonomikë 

”Murati-D” SHPK e “M.Lezha” SHPK dhe të korrigjojë shkeljet duke i skualifikuar këta operatorë 

ekonomikë. 

                                                       

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: [“KLAME” SHPK, me NIPT 

K21518003F Adresa: Tirane Njesia Administrative 11, Koder Kamez, Rruga Gani 

Kryeziu, Nr.23, Kati i dyte], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej:  3,644,600 (tre milion e 

gjashtëqind e dyzet e katër mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh   / totali i pikëve të marra [_____]  

është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit.  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

  

 

 

 

 

 

 


